Нечаевский вестник

№ 19, 15 ноября 2019
Периодическое печатное издание органа местного самоуправления
                                               «Нечаевский Вестник»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

(сессии пятого созыва)

15.11.2019                                         № 123

О проекте внесения изменений и дополнений в Устав Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях приведения Устава Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в устав Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» (прилагается).

2. Направить Главе Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в Нечаевском Вестнике.

Глава Нечаевского сельсовета

Тогучинского района
Новосибирской области                                    С.Г. Борисов

Председатель Совета депутатов Нечаевского сельсовета

Тогучинского района
Новосибирской области                                    А.Г. Макаров

Приложение

к решению Совета депутатов

Нечаевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

От 15.11.2019  № 123

О проекте внесения изменений и дополнений в Устав  Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

1.1. Статья 5 Вопросы местного значения  сельсовета

1.1.1.
В пункт 1 добавить подпункт 40) следующего содержания:

«40) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями.»

1.2. Статья 32 Полномочия администрации

1.2.1.
пункт 24 признать утратившим силу.

1.2.2.
Добавить в пункт 64 подпункт 64.5) следующего содержания:

«64.5) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями;»

1.3. Статья 33 «Избирательная комиссия Нечаевского сельсовета»
1.3.1. пункт е) части 6 изложить в следующей редакции:

«е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов представительного органа муниципального образования;»;

1.3.2. пункт е.1) части 6 признать утратившим силу;

1.3.3. пункт ж) части 6 изложить в следующей редакции:

«ж) обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов представительного органа муниципального образования, бюллетеней для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума;».
	Нечаевский вестник
	Периодическое печатное издание № 19, 15 ноября 2019

	АДРЕС:

633422, Новосибирская область, Тогучинский район,

п. Нечаевский, ул. Весенняя, 11

Тел./факс (383-40) 32-242
	УЧРЕДИТЕЛЬ:

администрация Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» Периодическое печатное издание учреждено Постановление администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области № 12 от 15 мая 2008
	Редакционный совет:

Тригуба О.М.;

Безносенко С.В.;

Лисейченко Г.С.

	Подписано к печати: 15.11.19
Отпечатано в администрации Нечаевского сельсовета

Тираж: 100 экз.

Распространяется бесплатно

PAGE
1